
MUNICIPALIDAD DE PEDRO AGUIRRE CERDA 
DIRECCION DE ADMINISTRACION y FINANZAS 

M~Y",~M'URSOS HUMANOS  

PEORQJ~~~~~OA \ 9698  
\ DECRETO N° _.-_______--

11 JUL 20n 
PEDRO AGUlRRE CERDA, 1 4 JUL. 2011 
ViSTOS: Las necesidades del Servicio; El D.F.L. 

N°34-18.992/91; La Ley N° 18.883 "Estatuto Administrativo para funcionarios 
Municipales" ; Las atribuciones que me confieren la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional 
de Municipalidades, especificamente en su artículo 62, cuyo texto fue aprobado por el 
O.F.L. W1/2006, del Ministerio del Interior; Lo consultado por el Alcalde al H. Concejo 
Municipal en Sesión Ordinaria de fecha 11 de julio de 2017, respecto del orden de 
subrogación del Alcalde y certificado del Secretario Municipal que se adjunta. 

DECRETO: 

1.- ESTABLECESE, a contar del 12 de julio de 2017, 
en caso de ausencia o impedimento del Alcalde, el siguiente orden de subrogación: 

Don JUAN DROGUETT GONZALEZ, R.U.T. N° planta Directiva, 
Grado 30 de la E.M.R. 

DOÑA CLAUDIA ARREDONDO REYNALDOS, R.U.T. N°  Planta 
Directiva grado 4° de la E.M-R. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE, PUBLlQUESE y HECHO ARCHIVESE. 

I:-x.?EDRO 

~~ 
~_. --~ 

~ ~GO 1/ILLAR CISTERNAS 
\ SECRETARIO MUNICIPAL 

J)MJME~ 
tribu~: 

- Alcaldla  
Juzgado de Policfa Local  
Secretaria Munícipal  
SECPLAN  
Dirección de Control  
Dirección de Administración y Finanzas  
Asesorla Juridica  
Direcciones municipales  
Departamentos municipales  
Departamento de Educación  
Departamento de Recursos Humanos  
Interesados  
Señores Concejales  
Oficina de Partes  




